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Forebyggelse af ensomhed blandt ældre  
Sundheds- og Seniorudvalget har afsat 200.000 kr. til aktiviteter rettet mod forebyggelse af ensomhed blandt 
ældre i lokalområderne i kommunen.  

Midlerne i puljen stammer fra den såkaldte Værdighedspulje. 

Formål og målgruppe 

 Formålet er at forebygge og modvirke ensomhed blandt ældre borgere i lokalområderne i Slagelse 
Kommune. 

Målgruppen for indsatsen/aktiviteterne er ældre borgere i Slagelse Kommune, der er ensomme eller i 
risiko for at blive det. 
Det er i høj grad målgruppen for aktiviteten, der er afgørende for, om ansøgningen lever op til 
kriterierne for at modtage støtte. 

Hvilke aktiviteter kan få støtte. 

 Aktiviteter, der sigter på at modvirke og forebygge ensomhed blandt ældre borgere i lokalområderne 
i Slagelse Kommune. 

Bemærk at aktiviteterne skal være afviklet, og de tildelte midler skal være brugt inden udgangen af 
2016. 
Der gives ikke støtte til drift, så som lønmidler, løbende foreningsdrift, administration og 
huslejetilskud. 

Puljen er primært tiltænkt aktiviteter drevet af lokalråd/landsbyråd beliggende i Slagelse Kommune, 
men øvrige frivillige foreninger i kommunen kan også komme i betragtning. 

Hvis lokalrådet i forvejen har modtaget støtte fra Slagelse Kommune til samme aktivitet, kan der 
som udgangspunkt ikke tildeles midler. 

Vurdering af ansøgningerne 

 Når ansøgningerne bliver gået igennem, vil der blive lagt vægt på, om: 
o aktiviteterne har et forebyggende virke og/eller støtter op om tidlig opsporing af fx 

ensomhed 
o aktiviteterne sigter på at modvirke ensomhed blandt ældre borgere i lokalområderne i 

Slagelse Kommune 
o aktiviteterne er baseret på frivillig arbejdskraft 
o aktiviteterne har til hensigt at komme et betydeligt antal ensomme ældre borgere i 

kommunen til gode, eller at aktiviteten udfylder et behov for en mindre gruppe borgere, der 
ellers ikke tilgodeses med andre tilbud 

o ansøger eller aktiviteten er lokalt forankret i Slagelse Kommune. Det vil sige at ansøger har 
hjemme i kommunen, eller aktiviteten fysisk foregår i kommunen, eller det kan 
sandsynliggøres, at aktiviteten er målrettet mod ældre borgere i Slagelse Kommune 

o de mennesker som aktiviteten er for, ligger inden for den definerede målgruppe 
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Det er Sundheds- og Seniorudvalget, der træffer endelig beslutning om, hvilke aktiviteter (dvs. 
hvilke ansøgere), der vil modtage støtte. 

Udvalget forventer som udgangspunkt en ramme på 10.000 kr. pr. ansøgning. 

Udbetaling af tilskud 

 For at få udbetalt tilskud, skal ansøgerne have et CVR-nummer, en NemKonto og en digital 
postkasse. 

o Læs om registrering af frivillige foreninger på virk.dk 

Dokumentation og regnskab 

Alle, der modtager støtte, skal indsende regnskaber, der dokumenterer, at midlerne er brugt som beskrevet i 
ansøgningen, og at regnskabet overholder de stillede krav. I bevillingsbrevet er der en mere detaljeret 
beskrivelse af, hvordan regnskab skal aflægges. 

 

Tidsfrister 

 Ansøgningsfristen var tirsdag den 28.juni 2016. 

Sundheds- og Seniorudvalget tager stilling til ansøgningerne på udvalgsmødet fredag d. 12. august 
2016, hvorefter midlerne vil blive overført. 

Bemærk: Aktiviteterne skal være afviklet, og de tildelte midler skal være brugt, inden udgangen af 
2016. 

 

 

 

Lokal‐ og landsbyråd i Slagelse Kommune blev den 19.5.2016 tilskrevet: 

Sundheds‐ og Seniorudvalget har afsat 200.000 kr. til aktiviteter rettet mod forebyggelse af ensomhed 

blandt ældre i lokalområderne i Slagelse Kommune. Midlerne kan søges af lokal‐ og landsbyråd.  

Ansøgningsfristen er d. 28.6., og aktiviteterne skal være afviklet, og de tildelte midler være brugt, inden 

udgangen af 2016. 

Se nærmere om puljen og ansøg her: www.slagelse.dk/ensomme‐aeldre 

 

 


